
Av. Dom Luís, 807 – 11º Andar • Meireles • CEP 60.160-230 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3452-6770 

 

 
 

 
 

 

  
 
 

 

PORTARIA Nº 0023/2022 – CGM, DE 27 DE MAIO DE 2022. 

 

ALTERA A PORTARIA N° 0002/2022 – 
CGM DE 19 DE JANEIRO DE 2022 QUE 
ESTABELECE AS ATIVIDADES E OS 
ÓRGÃOS EM QUE OS ARTICULADORES 
DE CONTROLE INTERNO ATUARÃO, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

A SECRETÁRIA-CHEFE DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 15.225, de 10 de janeiro de 2022 que 
regulamentou a Lei Complementar Municipal n° 0313, de 17 de dezembro de 2021, 
que instituiu gratificação por encargo de funções, estabelecendo limites para a 
concessão de gratificação por encargos de funções; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 0009/2022 – CGM, que dispõe sobre o 
acompanhamento das atividades dos servidores da CGM que passam a exercer o 
encargo de articulação de controle interno, publicada no DOM do dia 02 de março de 
2022.  

 

RESOLVE:  

Art. 1°. Alterar o anexo único da Portaria n° 0002/2022 – CGM que estabelece as 
atividades em que os articuladores de controle interno irão desempenhar, bem como 
em quais Órgãos irão exercer suas funções, conforme anexo único desta Portaria. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
GABINETE DA SECRETÁRIA-CHEFE DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO, em 27 de maio de 2022. 

 
 
 

MARIA CHRISTINA MACHADO PUBLIO 
SECRETÁRIA-CHEFE DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO 
 
 
 
 
 

 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
1N

Y
W

Z
P

R
R

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e 
o 

m
al

ot
e 

14
10

81
0 

e 
có

di
go

 1
N

Y
W

Z
P

R
R

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

31 Mai 2022

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: M
A

R
IA

 E
LI

A
N

I D
IN

IZ
 D

O
U

R
A

D
O

 A
R

R
A

IS
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

-E
X

E
C

U
T

IV
O

)



Av. Dom Luís, 807 – 11º Andar • Meireles • CEP 60.160-230 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3452-6770 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
ANEXO ÚNICO – PORTARIA 0023/2022 – CGM, DE 27 DE MAIO DE 2022. 

 
SERVIDOR ATIVIDADES ÓRGÃO 

JULIANA SALES CORDEIRO FERREIRA Implantação de Controle Interno 
SEJUV 
PGM 

EMANUELA FEITOSA NOBREGA 
MARIANA BARBOSA DE CARVALHO 

Implantação de Controle Interno 
Hospital da 

Mulher - 
HDMZAN 

GABRIELA MENEZES CAMPELO MICHILES 
 

Implantação de Controle Interno 
SEGER 

ISAAC GURGEL DE MOURA 
 

Implantação de Controle Interno 
HABITAFOR 

ROSANNE BEZERRA SILVA 
 

Implantação de Controle Interno 
SDHDS 

GEORGE PIERRY SOUSA FERNANDES 
 

Implantação de Controle Interno 
AMC 

CLAUDIA VALANI BARCELLOS 
 

Implantação de Controle Interno 
SMS 

SILVIA HELENA SOARES DE PAULA 
 

Implantação de Controle Interno 
SEINF 

MARIA DE LOURDES FROTA LOPES Implantação de Controle Interno 
SECEL 

PROCON 
IMPARH 

JULIANA HOLANDA F DE ARARIPE 
 

Implantação de Controle Interno 
IJF 

CAMILA QUEIROZ RIOS Implantação de Controle Interno 
SEFIN 

SECULTFOR 

GUTEMBERG SOUSA FIRMINO 
 

Implantação de Controle Interno 
FUNCI 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o 
1N

Y
W

Z
P

R
R

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e 
o 

m
al

ot
e 

14
10

81
0 

e 
có

di
go

 1
N

Y
W

Z
P

R
R

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: M
A

R
IA

 E
LI

A
N

I D
IN

IZ
 D

O
U

R
A

D
O

 A
R

R
A

IS
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

-E
X

E
C

U
T

IV
O

)



ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número 1NYWZPRR

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 1410810 e código 1NYWZPRR

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: M
A

R
IA

 E
LI

A
N

I D
IN

IZ
 D

O
U

R
A

D
O

 A
R

R
A

IS
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

-E
X

E
C

U
T

IV
O

)


		2022-05-27T11:14:41-0300




